Acta de la junta de aclaraciones de la licitacion publica presencial No. IEE-LP-03/25
relativa a la adquisicion de consumibles de papeleria, informatica, limpieza y de
cafeteria, bajo la modalidad de contrato abierto por el periodo del 01 de marzo al 31
de diciembre de 2025.

En la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, siendo las 14:00 horas del dia 07 de febrero del
afio 2025, reunidos en las instalaciones del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua,
ubicadas en avenida Division del Norte nimero 2104 de esta ciudad de Chihuahua, para
realizar la junta de aclaraciones relativa a la licitacion publica presencial nimero |IEE-LP-
03/25 con fundamento en los articulos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacién de Servicios del Estado de Chihuahua y el apartado |l de las bases rectoras
del presente procedimiento.

Representan en este acto al Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, la Mtra. Maria
Guadalupe Delgado Cota, Directora Ejecutiva de Administracion en su caracter de
Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios; la Lic. Maria Teresa
Rodriguez Gonzalez, en representacion del Lic. Alan Daniel Lépez Vargas, Director ;
Juridico, como vocal permanente; el Ing. Carlos Francisco Tarin Aragon, en representacion

del Ing. Héctor Enrique Martinez Dorador, Director de Sistemas como vocal del area
requirente en las partidas 4, 5 y 6; y el Mtro. Jaime Armando Mufioz Baca, Jefe del
Departamento de Recursos Materiales en su caracter de Secretario Técnico y vocal del

area requirente de las partidas 1, 2,3y 7

Asimismo, se encuentra presente la C.P. Susana Olivia Grajeda Guevara, representante
de la Titular del Organo Interno de Control, Mtra. Carmen Lorena Torres Orozco.

Se confirma la presencia de los siguientes licitantes:

Licitante Representante
Rosa Maria Esparza Morales Ana Rosa Rodriguez Esparza
Micropese, S.A. de C.V. Liliana Salas Reza
El Almacén Papeleria, S.A. de C.V. Oscar Borunda Marquez
- f
Se informa que para el presente acto se recibieron preguntas de las personas licitantes l
siguientes: ﬂ
a) Caper Elaboracion y Distribucion S. de R.L. M.I. \’
b) Rosa Maria Esparza Morales

c) Newberry y Comparfia S A. de C.V.
d) Abastecedora de Consumibles de Computo y Oficina S.A. de C.V.

Asimismo, se hace constar que se recibié oficio de manifestacion de interés de participar
en el presente proceso, por parte del licitante Micropese, S.A. de C.V., quien no realizé
cuestionamientos.



Acto seguido se da lectura a las preguntas realizadas por las personas licitantes, mismas
que fueron remitidas a través de correo electronico acompariadas de su manifestacion de
interés en participar, tal como se solicité en las bases licitatorias, que se transcriben y se
responden por la convocante de la siguiente manera:

a) Caper Elaboracion y Distribucion S. de R.L. M.1.

1.En relacién al numeral XI.- lugar y condiciones de prestacion solicitan que la entrega sea
dentro de los dos dias habiles siguientes a la recepcion del pedido; solicitamos a la
convocante de la manera mas atenta si es posible agregar 5 dias habiles adicionales para
la partida 4,5 y 6 debido a que son articulos bajo pedido, esto con la finalidad de evitar
posibles sanciones por el retraso en la entrega de los solicitado en el pedido ;es posible
nuestra solicitud?

Respuesta: No es posible, el tiempo de entrega solicitado se encuentra asociado a las
necesidades operativas del Instituto, en donde no es posible la espera de 7 dias habiles
para la atencion de los requerimientos.

2.-En relacion al numeral V. numero 17; catalogos de los bienes ofertados, se solicita a la
convocante nos permitan presentar, fichas técnicas en ingles para la partida 6, debido a la
naturaleza de los productos, ;es posible nuestra solicitud?

Respuesta: Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes en relacion a la
partida 6.

3.- En relacién a la partida 6, renglon 28, se solicita a la convocante nos indique con que
tecnologia requiere la camara, IP o turbo HD.

Respuesta: La tecnologia requerida de la cdmara, corresponde a IP.
4.-En relacion a la partida 6, renglén 33, se solicita a la convocante nos indique si el disco
duro solicitado lo requieren de la misma marca synology o puede ser de diferente marca

que cumpla con las especificaciones solicitadas en las presentes bases.

Respuesta: Podra ofertar de una marca diversa, siempre que sus caracteristicas atiendan
a las expresamente solicitadas.

5.- En relacién a la partida 6, renglon 42 43,44 45 46 y 47, se solicita a la convocante nos
indique si son para laptop o para pc.

Respuesta: Las memorias de los renglones a los que se hace referencia, corresponden a
equipos pc de escritorio.

6.- En relacién a la partida 6, renglén 81, se solicita a la convocante nos indique si la bobina
es para uso interior o exterior.

Respuesta: La bobina solicitada corresponde a uso interior.
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7.-En relacion a la partida 6, renglén 85, se solicita a la convocante nos permita ofertar un
equipo con las siguientes medidas: 48 x 16mm x 2.5m, las medidas de ancho compensan
la medida requerida de profundidad ¢ es posible nuestra solicitud?

Respuesta: Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

8.-En relacion a la partida 6, renglén 86, se solicita a la convocante nos permita ofertar un
equipo con las siguientes medidas: 20 x 17mm x 6 pies, las medidas de profundidad
compensan la medida requerida de ancho ;es posible nuestra solicitud?

Respuesta: Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

9.- En relacion a la partida 6, renglén 87, se solicita a la convocante nos permita ofertar un
equipo con las siguientes medidas: 20 x 10mm x 2.5m, las medidas de ancho compensan
la medida requerida de profundidad ; es posible nuestra solicitud?

Respuesta: Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

10.- En relacién a la partida 6, renglén 88, se solicita a la convocante nos permita ofertar un

equipo con las siguientes medidas: 45 x 77mm x 2.5m, las medidas de profundidad
compensan la medida requerida de alto ;es posible nuestra solicitud?

Respuesta: Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

b) Rosa Maria Esparza Morales

1.- En relacion a la fraccion V Instrucciones para elaborar las propuestas, en su inciso b)
Propuesta Econémica, la convocante solicita que la documentacion sea escaneada y
guardada en memoria USB, sera posible que también podamos los licitantes presentar la
propuesta econémica en un CD.?

Respuesta: Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

2.- En relacién a la fraccion V Instrucciones para elaborar las propuestas, en su inciso a) (/
Propuesta Técnica, en los puntos 2 constancia vigente al padron de proveedores y 3 f
identificacion oficial con fotografia, la convocante solicita los documentos originales con su V‘

respectiva copia, seria posible que, al terminar el acto de apertura de propuestas, puedan
hacer devolucion de dichos documentos originales previo cotejo de los mismos.?

Respuesta: Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

3.- En atencion a la propuesta técnica, partida tres, en su primer renglon, la convocante
solicita limpiador liquido de marca fabuloso, es posible que se pueda cotizar limpiador
liquido multiusos de marca genérica.?

Respuesta: Se solicita cotizar de acuerdo a lo establecido en las bases licitatorias. l
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4.- En relacion a la propuesta técnica partida tres, en su segundo renglon, la convocante
solicita toalla interdoblada (sanitas) solicita caja con 12 paquetes, los paquetes que requiere
son de 250 piezas, es decir, caja con 3,000 mil piezas, es correcta mi apreciacion.?

Respuesta: Es correcta su apreciacion.

5.- De acuerdo a lo anterior, la toalla interdoblada (sanitas), requiere que sea de color blanca
o natural (café)?

Respuesta: Se requiere de color blanco, siendo extensivo para todas las personas
licitantes.

6.- En relacion a la propuesta técnica partida tres, en su cuarto renglon, la convocante
solicita papel higiénico con 400 hojas dobles paquete de 4 rollos, sugiere las marcas pétalo
o charmin, es posible que se pueda ofertar papel higiénico con las mismas caracteristicas
técnicas que solicita pero de diversa marca.?

Respuesta: Se solicita cotizar de acuerdo a lo establecido en las bases licitatorias.

7.- En cuanto a la propuesta técnica partida tres, en su vigésimo octavo renglon, la
convocante solicita bolsa camiseta, pero no especifica el tamafio que requiere, por lo cual
se solicita se aclare si el tamafio de la bolsa es chico, mediano, grande o jumbo?

Respuesta: El tamafio de la bolsa a la que se hace referencia es grande, siendo extensivo
para las demas personas licitantes.

8.- Ahora bien, en relacién a la propuesta técnica partida tres, en su trigésimo primer
renglon, solicita escoba de espiga de 7 hilos, pudiera la convocante especificar si la escoba
es para uso domestico o industrial?

Respuesta: La escoba solicitada corresponde a uso domeéstico.

9.- En referencia a la propuesta técnica en su partida tres, renglén décimo cuarto, limpiador
liquido de duela de madera, la convocante solicita presentacion de un litro, pero en el
mercado no hay en esa presentacion, hay presentacion de botella de 750 ml o hasta de 2
litros, es posible cotizar en estas presentaciones?

Respuesta: Favor de cotizar presentacion de 750 ml, siendo extensivo para las demas
personas licitantes.

c) Newberry y Compaiiia S.A. de C.V.

1.- En la propuesta Técnica numeral 17 se solicita catalogo de los bienes ofertados, se
puede omitir ese requisito para la partida 2 y en su caso en el anexo 6 agregar una Columna
para mencionar marca y modelo del articulo solicitado para las partidas 1, 2.
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Respuesta: Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

2.- En el anexo 6 partida 2 renglones 35, 36, 37 y 77,78,79 al igual que los renglones 89,90
91 podemos cotizar marcas de igual o mejor calidad a la mencionada en esta base.

Respuesta: Se acepta, siempre y cuando los articulos cuenten como minimo con la calidad
solicitada o superior, siendo extensivo para las demas personas licitantes.

3.- Podemos tener acceso a los anexos técnicos y economicos de la presente licitacion En
Word y Excel, para que sean enviados a nuestros correos.

Respuesta: Si es posible entregar los anexos técnicos en formato Word editable, a todo el
licitante que lo solicite expresamente al correo electronico

licitaciones@ieechihuahua.org.mx.

d) Abastecedora de Consumibles de Computo y Oficina S.A. de C.V.

1.- ANEXO 6/ PROPUESTA TECNICA / PARTIDA 5/RENGLON 84: Respecto a la unidad
de tambor Brother DR-3609, solicito que nos proporcionen el modelo de la impresora y
modelo correcto de la unidad de tambor para dicha impresora que solicitan, ya que el
numero que parte que solicitan no existe.

Respuesta: El tambor al que se hace referencia si existe, y es aplicable para las impresoras
Brother DCPL5510DN - DCPL5660DN - MFCL5915DW - MFCL6915DW -HLL5210DN -
HLL6415DW.

2.- ANEXO 6/ PROPUESTA TECNICA / PARTIDA 5/RENGLON 92: Respecto al nimero
de parte 58D4HOE, es probable que este se refiera al toner de inicio de la impresora. ¢El
toner de Alto rendimiento para los modelos MS821dn, es 58D4H00, es este el toner que se

requiere?
Respuesta: Es correcta su apreciacion, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

3.- ANEXO 6/ PROPUESTA TECNICA / PARTIDA 5/RENGLON 94: Respecto al nimero
de parte 58D0ZOED, es probable que este se refiera a la Unidad de Imagen de inicio de la
impresora. ;La Unidad de imagen negra para los modelos MS821dn, es 58D0Z00, es esta
la Unidad de Imagen que se requiere?

Respuesta: Es correcta su apreciacion, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

4.- ANEXO 6/ PROPUESTA TECNICA / PARTIDA 5/RENGLON 98: Respecto al nimero
de parte 58D0ZA0, es probable que este se refiera a la Unidad de Imagen de inicio de la
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impresora. ¢La Unidad de imagen negra para los modelos MS821dn, es 58D0Z00, es esta
la Unidad de Imagen que se requiere?

Respuesta: Es correcta su apreciacion, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

5.- ANEXO 6/ PROPUESTA TECNICA / PARTIDA 4 Y 5: Respecto al CATALOGO DE
PRODUCTOS solicitado, se le pide a la convocante si es posible omitir el catalogo y éste
sustituirlo agregando una columna en el anexo técnico en la cual se manifieste la marca y
modelo del producto que se esta cotizando, sera esto posible?

Respuesta: Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

6.- Entiendo que los consumibles que estan solicitando en la partida 4 y 5 deben ser
Originales de las marcas solicitadas, (No Compatibles, Remanufacturados o Rellenados,
es correcta mi apreciacion?

Respuesta: Es correcta su apreciacion.

Acto seguido se solicita a las personas licitantes que hayan presentado el anexo A, en caso
de existir dudas o cuestionamientos adicionales, especificamente respecto a las
respuestas emitidas, se encuentran en el momento oportuno para presentarlos.

No existiendo solicitudes o aclaraciones por realizar siendo las 14:21 horas de su dia de
inicio, se da por concluido el presente acto, frmando para su constancia las personas que
en ella intervienen.

Por el Instituto Estatal Electoral de Chihua
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Mtra. Maria Guadalupe Delgado Cota
Presidenta

(Pl

Ing. Carlos Francisco Tarm Aragon
Vocal




Licitantes:

Licitante Representante /é"’“),ﬁ%‘/

Rosa Maria Esparza Morales Ana Rosa Rodriguez Esparza m
Micropese, S.A. de C.V. Liliana Salas Reza 4
El Almacén Papeleria, S.A. de C.V. Oscar Borunda Marquez
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